
Dejte do plurálu: 

znám dobrou restauraci, mám dobrého přítele, koně, znám jeho přítelkyni,  

PL: dobré restaurace, dobré přátele, koně, jeho přítelkyně 

____________________________________________________________________ 

znám dobrého spisovatele, mám jednoho bratrance a jednu sestřenici, 

PL: dobré spisovatele, dva bratrance a dvě sestřenice  

____________________________________________________________________ 

dám si pomeranč a broskev 

PL: pomeranče a broskve 

_____________________________________________________________________ 

máme dobrého učitele, lékaře, zubaře, realitního makléře, výborného herce 

PL: dobré učitele, lékaře, realitní makléře, výborné herce 

______________________________________________________________________ 

 

mluvil jsem s (přátelé, děti, rodiče, spisovatelé, bratranci, učitelé, lékaři, zubaři, Francouzi, 

sestřenice, přítelkyně, Španělé, Číňané, kolegové, bratři,  rukojmí, vrátní, starostové, 

vítězové, manželé)    

PL: s přáteli, dětmi, rodiči, se spisovateli, bratranci, učiteli, lékaři, se zubaři, Francouzi 

se sestřenicemi, přítelkyněmi, se Španěly, Číňany, kolegy, bratry, rukojmími, vrátnými,         

se starosty, vítězi, !! manželi/manžely  

___________________________________________________________________________ 

 

bez (peníze) s (peníze) : bez peněz, s penězi 

stalo se to před, anebo po  (Vánoce, Velikonoce) : !!! před Vánoci /  Vánocemi, před 

Velikonoci / Velikonocemi;  po Vánocích, po Velikonocích           

seznámili jsme se s (nová nařízení a další podrobnost) : novými nařízeními a dalšími 

podrobnostmi 


